
 
 

 
Viale delle Terme, 5 - 98050 Terme Vigliatore (ME) Tel. 090 9781254 – Fax 090 9783472 Cod. Meccanografico MEIC85700X – C.F. 

83001910831 PEO: meic85700x@istruzione.it – PEC: meic85700x@pec.istruzione.it - Sito WEB: www.ictermevigliatore.gov.it  
 
 
  

   

Ai Sigg. Docenti  posto sostegno dell’I.C. Terme Vigliatore 

Alle RSU 

All’ ALBO ISTITUZIONALE WEB 

  SEDE 

 
 
 
 
 
Oggetto: Assegnazione Definitiva docenti di sostegno A.S. 2018/2019 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista 
 
 
 
 
Visto 

 

Considerato 

 

Visto 

 

Visto  
Accertate 

Visti 
 

 

Vista 

Visti 

 

Tenuto conto  

 
 
la normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di 

cui all’art.25, comma 2 del D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001 (sostituito  
dall’art.34, c. 1 del D.Lgs. n.150/2009, poi modificato dall’art.2, c. 17 della 

Legge n. 135/2012); 

il  D.P.R.  n.89  del  20  marzo  2009,  art.4,  c.4  Regolamento  relativo 

all’assetto organizzativo della scuola; 

l’organico di Istituto dell’I.C. Terme Vigliatore come determinato 

dall’Ambito territoriale di Messina; 

il D.I. del 29 marzo 2012, art.5, c. 1-2-3-4 recante disposizioni sulla 

determinazione degli organici del personale docente; 

l’art. 18 del D.ldg 81/2008;  
le situazioni dei Plessi, Sezioni e Classi; 

i criteri  generali  comunicati  alle RSU e alle organizzazioni  sindacali 

territoriali  con  Informativa  del  28/08/2018  prot.  n.  0007009  ai  sensi 

dell’art. 34, c.a del D.lgs 150/2009; 

la Legge n. 107 del 2015, art.1, c. 79; 

gli incarichi assegnati ai docenti di ruolo appartenenti all'ambito 

territoriale n. 16; 

che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili della 

conduzione delle attività educative;  
 

 

 

 





 

 

 

DECRETA 

 

la seguente assegnazione definitiva delle classi e dei plessi ai docenti di Sostegno della Scuola 
dell’Infanzia, Primaria e Secondaria, per l’anno scolastico 2018/19 come da prospetto allegato al 
presente Decreto e di cui costituisce parte integrante. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da presentarsi 
entro 60 giorni dalla pubblicazione dell’Atto stesso o al Tribunale ordinario; 

In via alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione dell’Atto. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Enrica Marano  
   Prof.ssa Enrica Marano 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del d.lgs.39/93  
 
 

 

 
  

  



SCUOLA DELL’INFANZIA  

 

 

 

DOCENTI SEZIONE N. ORE ALUNNO 

Galofaro Provvidenza III Falcone 25 Mazzeo Ettore 

Lo Presti Claudia II Vigliatore 25 Governali Daniel 

Cutugno Caterina II Vigliatore 25 Mendolia Jacopo 

Stroscio Antonia Maria II Terme Centro 25 Pittalà Emmanuel Gaetano 

Mirabile Maria II Terme Centro 25 Imbesi Giovanni 

Munafò Gabriella 

III Maceo 8 Ciraulo Alessandro 

III Maceo 8 Iannelli Miriana 
I Terme Centro 9 Giunta Gabriele 

 

SCUOLA PRIMARIA 

 

DOCENTI CLASSE N. ORE ALUNNO 

Genovese Francesca IV A Falcone 22 Russo Paola 

Risica Antonina 

I A Falcone 10 Rosselli Carla 

IV A Falcone 6 Stroscio Cristel 

III A Falcone 6 Sofia Angelo 
Carmelo 

Grasso Maria 
IVB Falcone 5 Sturniolo Giovanni 

IA Terme Centro 6 Puliafito Mattia 

Laudani Massimiliano V A Oliveri 22  Munafò Giuseppe 

Licciardo Beatrice III A Oliveri 22 Cambria Cristina 

Ravidà Daniela I A Oliveri 22 Torre Luca 

 II A Oliveri 22 Limina Giorgio 

Sciagura Concetta 

IV A Oliveri 9 Lembo Maria Grazia 

II A Falcone 7 Roberto Diego 
Giovanni 

I A Falcone  6 Zamosteanu 
Christian 

Catanesi Maria 

IA Terme Centro 7 Derghami MalaK 

 V A Terme Centro 8 Bordas Leonardo 

II A Terme Centro 7 Sottile Giovanni 

Donato Silvia 

III A Vigliatore 4 El Hrran Adam 

II A Vigliatore 9 Napoli Sebastiano 

III A Maceo 9 Munafò Marcello 

Buglisi Maria Rosa IV A Maceo 22 Sidoti Pinto Marion 



Risica Francesca 

IV B Maceo 7 Ikim Alexandru 

VA Maceo 7 Andolina Marika 

II B Maceo  8 Barile Martina 

Da Campo Maria Pina 

III A S. Biagio 6 Toskaj Denis 

IV A S. Biagio 6 Toskaj Saimina 

IA Terme Centro 10 Cosconea Victor 

Da Campo Angela IV A Terme Centro 22 Pantè Riccardo 

Lupica Cristo Francesca IV A Terme Centro 22 Torre Francesca 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO  
  

 

DOCENTI CLASSE N. ORE ALUNNO 

Gangemi Sebastiano IA Terme Vigliatore 18 Quattrocchi Leonardo 

Giambò Antonina IIA Terme Vigliatore 18 Jerbi  Dali 

Feminò Lucia 

IB Terme Vigliatore 6 Alacqua Sabrina 

IIIA Terme Vigliatore  6 Pino Martina 

IIIB Terme Vigliatore 6 Rusu Beatrice 

Corica Francesca 
IC Terme Vigliatore 5 Pietrafitta Deniel 

IC Terme Vigliatore 4 Pietrafitta Nicholas 

La Fauci Giuseppe I D Vigliatore 18 Ilascu Ocyavian 

Giordano Cristina 
II D Vigliatore 9 D’Amico Carmelo 

IIID Vigliatore 9 Cicciari Angelo 

Cappalonga Daniela 

IE Falcone 6 Zekaj Drilon 

IIE Falcone 6 Stroscio Luigi 

IE Falcone 6 Pasto Stella 

Zuccarelli Federico IIE Falcone 18 Mazzagatti Floriana 

Privitera Sandra III G Oliveri 18 Iarrera Salvatore 

 

 

 

 

 
  

Il Dirigente Scolastico  
   Prof.ssa Enrica Marano 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del d.lgs.39/93 


